
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚN,
Estado de São Paulo

Ibiúna, 03 de novembro de 2021
OFrCIO GP NI2iZ,/21

SENHOR PRESIDENTE:

• leia-ae em 181110
IblOna,=1.011

Em atenção a solicitação de Vossa Excelência através do Oficio GPC n2

311/2021, datado de 01 de setembro de 2021, encaminhando cópia do Requerimento n2

119/2021, de autoria da Nobre Vereadora ROZIAPARECIDADOMINGUES SOARESMACHADO
e subscritos pelos demais Edis, estamos encaminhando, em anexo, as Informações prestadas
pela Secretaria da Saúde.

Sem mais e certo de poder contar com a prestigiosa atenção de Vossa
Excelência, desde já agradeço aproveitando o ensejo para renovar meus protestos de estima
e distinta consideração.

&C'i1(Jk'
AULO KENJI SASAKI r
Prefeito Municipal

AO
EXMO.SR.
PAULO CÉSARDIAS DE MORAES
DO. PRESIDENTEDA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIATURíSTICADE IBIÚNA.

IVlun\cipa\ da Estância
",<:I I I , •• a

Turístic / '
Recebido e
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'PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURrSTICA DE IBIÚNA

SECRETARIA DE SAÚDE

Ibi Ú na, 26 de outubro de 2021

or i cio SMS nº 258/21

Ao
limo Sr.
Dr. Tadeu Antonio Soares
Secret li rio Municipal de Neg ócios Jur 1 dicas

Ref.: Reqúerimento n2 119 de 31 de agosto de 2021

Honra-me cumpriment ó -lo e na oportunidade, sirvo me do' presente
para informar que desde o dia 31 de janeiro de :2020, a Santa Casa
de Piedade tornou-se o pala de refer ê nc ia para as cidades de
Ibi ú na, Tap ira 1 e Pilar do Sul, decisão esta de comum acordo com
a DRS.

Desta feita, j ó havendo uma refer ê ncia pr 6 xima ao nosso
Munic 1 pio, todos os pacientes acometidos de picadas de animais
peçonhentos, deverão ser encaminhados ao Munic i pio de Piedade,
após coleta de exames espec 1ficos e notificação compulsória
preenchida.

Limi tado ao expos to, aprove ito para renovar meus votos da mai s
elevada estima é consideração.

. ":

End: Av. Gabriel Monteiro da .Sllva, 888, Jardim Áurea, Ibiúna - SP
E-mail: saudeibiuna@gmail.com

Tel.: (15) 3248-9520



PREF~ITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚN.
Estado de Sio Paulo

i
I
I
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OFrCIO GP Nll<l3/2i
Ibiúna, 03 de novembro de 202i

SENHOR PRESIDENTE:

Em atenção a solicitação de Vossa Excelência através do Oficio GPC nº
397/2021, datado de 14 de outubro de 2021, encaminhando cópia do Requerimento nº
139/2021, de autoria da Nobre Vereadora ROZIAPARECIDADOMINGUES SOARESMACHADO
e subscritos pelos demais Edis, estamos encaminhando, em anexo, as informações prestadas
pela Secretaria de Desenvolvimento Urbano.

Sem mais e certo de poder contar com a prestigiosa atenção de Vossa
Excelência, desde já agradeço aproveitando o ensejo para renovar meus protestos de estima
e distinta consideração.

AO
EXMO. SR.
PAULO C~SARDIAS DE MORAES
DO. PRESIDENTEDA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIATURfsTICA DE IBIÚNA.



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA
Estado de São Paulo

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDU

P.A.: P216794/2021
Assunto: Resposta ao Requerimento n- 139/2021.

Ibiúna/SP, 21 de outubro de 2021.

À Secretaria de Negócios Juridlcos

limo. Dr. Tadeu Ant6nio Soares

Prezado Dr.,

A PREFEITURADA ESTANOATURrSTICADE IBIÚNA, por intermédio da

Secretaria de Desenvolvimento Urbano, vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria,

agradecer pela problemática apresentada, uma vez que com essa questão levantada teremos

maior oportunidade de atender melhor a população.

Assim, esclarecemos que este órgão público já está executando os

serviços de manutenção das estradas de terras, tendo em vista que os equipamentos como

maquinas e caminhões já foram providenciados, para tanto basta a simples solicitação dos

interessados no setor de Protocolo para que possamosexecutar os serviços.

Ainda informamos que atualmente contamos com os seguintes
equipamentos: Equipamentos: 04 (quatro) retroescavadelra; 04 (quatro) caminhão toco equipado
com caçamba; 01 (um) caminhão truck; 03 (três) motoniveladora; 01 (uma) escavadeiras hidráulica
e 01 (um) rolos compactador pé de carneiro; bem como os serviços estão sendo executados
gradativamente em diversos locais, conforme demonstrado abaixo:

Região do BAIRRODOVERAVA

Avenida CapitAo Manoel de OUveira Carvalho, 51, Ibiúna-SP, CEP: 18150-000
Tel.: (015) 3248-9900

..



'"---,,

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA
Estado de São Paulo

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDU

Região do BAIRRO DO CUPIM/VARGEM

Regllo do BAIRRO DA RESSACA

Era o que cumpria esclarecer, renovamos protestos de elevada estima e

consideração.

Avenida capitão Manoel de Oliveira Carvalho, 51, Ibiúna-SP, CEP: 18150-000
Tel.: (015) 3248-9900

, -



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTlCA DE IBIÚNA
Estado de Slo Páulo

Ibiúna, 26 de outubro de 2021

• Leia-le em sessIo
IbIt)na,.dJ ~ ~
---p~

SENHOR PRESIDENTE:

Em atenção a solicitação de Vossa Excelência através do Oficio GPC nS!
394/2021, datado de 06 de outubro de 2021, encaminhando cópia do Requerimento nS!
136/2021, de autoria da Nobre Vereadora ROZIAPARECIDADOMINGUES SOARESMACHADO
e subscritos pelos demais Edis, estamos encaminhando, em anexo, as informações prestadas
pela Secretaria de Educação. .

Sem mais e certo de poder contar com a prestigiosa atenção de Vossa
Excelência, desde já agradeço aproveitando o ensejo para renovar meus protestos de estima
e distinta consideração.

~ K" I1.íJ vç .
AULO KENJI SASAKI
Prefeito Municipal

AO
EXMO.SR.
PAULO C~SARDIAS DE MORAES
DO. PRESIDENTEDA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIATURfsTICA DE IBIÚNA. . .



Prefeitura da Estdncia Tutistica delalO ··A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

OFIcIO SME N° 766/2021

Ibiúna. 22 de Outubro de 2021

Secretário de Negócios Jurldlcos

Dr. Tadeu Ant6nlo Soares

ASSUNTO: Resposta ao requerimento nO136

,-

Em resposta ao requerimento nO 13612021, informo que as aulas presenciais serão

retomadas no dia 25 de Outubro e as orientações estão estabelecidas na Resolução nO05/2021
-.- - '.

publicada na Imprensa Oficial do dia 22 de Outubro de 2021.

Sem mais para o momento, estamos à inteira disposição para quaisquer esclarecimentos.

91}osament~
~Ydia Bello de Oliveira

Secretária Municipal da Educação



PRJ:I'BI'1'tJRAMUNICIPAL DA BSTiNCIA TtJIÚSTICA OB IBIÓHA
SBCRB'l'RARIA MUNICIPAL OB NEGÓCIOS JOlÚOICOS - SBJ

PROCtJRADORIA JtJlÚOICA MUNICIPAL - P.lM

-.

Ibiúna, 15 de julho de 2021.

A Secretaria de Educ:ac;:ão

Prazo: 05 dias.

AssInado

URGENTE 11

I

V
Recebido: ---1---1_

Honra-me em cumprimentá-lo e na oportunidade
sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Senhoria o
Requerimento nO 136 (doc. Anexo), no sentido de que informe sobre
a volta as aulas, em nosso Municipio, bem como a forma que está
sendo informado aos pais sobre a situação da Educação Municipal.

Solicito ainda, que tal solicitação seja
atendida com no PRAZO MaXDNO DE 05 (cinco) dias.

Sem mais, reitero meus protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Seoretário Jurídioos

AV CAPITAo MANOEL DE OUVEIRA CARVALHO, N.S1, CEP 18150-000

,



PREFÉITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚN.
Estado de São Paulo

Ibiúna, 08 de novembro de 2021
OFrCIO GP NI 2'12.../21

SENHOR PRESIDENTE:

Em atenção a solicitação de Vossa Excelência através do Oficio GPC n9

397/2021, datado de 14 de outubro de 2021, encaminhando cópia do Requerimento n2

138/2021, de autoria da Nobre Vereadora ROZIAPARECIDADOMINGUES SOARESMACHADO
e subscritos pelos demais Edis, estamos encaminhando, em anexo, as informações prestadas
pela Secretaria de Desenvolvimento Urbano.

Sem mais e certo de poder contar com a prestigiosa atenção de Vossa
Excelência, desde já agradeço aproveitando o ensejo para renovar meus protestos de estima
e distinta consideração.

Atenciosamente,

~L.rASJ~'

PAULO KENJI SASAKI
Prefeito Municipal

AO
EXMO. SR.
PAULO C~SARDIAS DE MORAES _ .
DD. PRESIDENTEDA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIATURfsTÍCA D
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Prefeitura da Estância Turistica de Ibiúna
Estado de São Paulo

Secretária de Desenvolvimento Urbano - S.E.D.U.

o'

P2167~5/2021

Ibiúna, 28 de outubro de 2021.

A Secretaria de NegóciosJurídicos
Imo. Dr. Tadeu Antônio Soares

Prezado,

Honra-me em cumprimentá-lo e na oportunidade, prestar a
Vossa Senhoria, as informaçôes solicitadas através do Requerimento n° 138 de

13 de outubro de 2021, de autoria da lIma. Vereadora RoziAparecida D. Soares
Machado, na qual requer saber "qualidade de Transporte Público em nosso
Município,mais precisamente a Empresa Raposo Tavares."

Assim, cumpre informar que esta secretaria já 'está

promovendo o necessário para coletar as informações junto da refeida
empresa, e assim que for possível serão encaminhadas a Vossa Senhoria,

conforme anexo.

Era o que cumpria esclarecer, renovamos protestos de
elevadaestima e consideração.

~;cÜ~~~cIa SUva
11\e:.iltvolvimento Urbano

Avenida Capitão Manoel de Oliveira Carvalho, 51, Ibiúna-SP, CEP: 18150-000



LOC~jiil:: INFORMAÇÕES - REQUERIMENTO 138 DE 2021 https://webmail-seguro.com.br/ibiuna.sp.gov.brl?_tasJc=mai1&_Saf..

- Assunto: INFORMAÇÕE5.:- REQUERIMENTO 138 DE 2021
De <sedu@ibiur;;.sp.gov.br>
Para: <nelson. pires@vraposotavares.com.br>
Data 21/10/2021 09:50

• REQUERIMENTO 138.PDF ("'475 KB)

PA: P216795/2021 - SEDU

Oficio Espeeiall\o 1.565/2021 - SEDU

Assunto: Requerimento nO 138/2021

Solicitação de informaç6es

Ao Responsável pela VIAÇÃO RAPOSOTAVARES LTDA,

Prezado(a),

Honra-me cumprimentá-lo e diante da oportunidade encaminhar a Vossa Senhoria, c6pia do Requerimento nO
138, de autoria da lima. Vereadora Rozi Aparecida D. Soares Machado, na qual solicita informações sobre a
qualidade do transporte público neste Municipio de lbiúna (em anexo).

Dessa forma, a Prefeitura da Estância Turística de lbiúna, por intermédio da Secretaria de DesenvQlvlmento
Urbano, vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, por meio deste, IOlIcltar que ESCLARECA.,gI
SEGUINTES OUESTIONAMENTOS;

01 - Reclamaç6es lObA 8 qualidade dos 6njby. (I.YJma)i .

..!la) Itiner6rlo nlo ando respeitado fazendo com que trabalhadore' ch"uem atta_dol no HU
B],gmgg,_paclentes perelendo consultai e alynos perelendo aylas;.

Na impossibilidade de cumprir com O presente requerimento, solicitamos que no praZO de 05 (~)..JÜII
justifique tal negativa.

No aguardo da adoção das medidas pertinentes, renovamos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

José Sandro Pires da Silva

Secretário de Desenvolvimento Urbano

•
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Prefeitura da Estância Turística de lbiúna

Av. Capo Manoel de Oliveira Carvalho, 51 - Centro - Ibiúna -SP

(15) 3248-9900 Ramal 9928

1 of 1
21/10/202109:51



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚN
Estado de Slo Paulo

Ibiúna, 03 de novembro de 2021
OFfclO GP NI /21

SENHOR PRESIDENTE:

Em atenção a solicitação de Vossa Excelência através do Oficio GPC n2

323/2021, datado de 09 de setembro de 2021, encaminhando cópia do Requerimento n2

125/2021, de autoria da Nobre Vereadora ROZIAPARECIDADOMINGUES SOARESMACHADO
e subscritos pelos demais Edis, estamos encaminhando, em anexo, as informações prestadas
pela Secretaria de Desenvolvimento Urbano.

Sem mais e certo de poder contar com a prestigiosa atenção de Vossa
Excelência, desde já agradeço aproveitando o ensejo para renovar meus protestos de estima
e distinta consideração.

Atenciosamente,

}'lv l." <: ~ lJ «
PAULO KENJI SASAKI

Prefeito Municipal

AO
EXMO.SR.
PAULO C~SARDIAS DE MORAES
DO. PRESIDENTEDA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIATURfsTICA E IBIÚNA.»:

/
/
I
I
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PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE IBIÚNA
Estado de SIo Paulo

. ,
FF Ao

limo. Sr. Or. Secretário de Negócios Jurfdicos
Tadeu Antonio Soares

Ibiúna, 28 de outubro de 2021

Assunto: Julgamento Prestação de Contás - repasses públicos ao terceiro setor
Exercrcio:2014

Organização Social Beneficiéria: Instituto Brasileiro de Interesse Social _ IBIS
Orglo Público Concessor: Prefeitura da EstAnciaTurfstica de lbiúna

Venho por meio deste, informar Vossa
Senhoria que em atençAo ao OfJcioexpedido pelo Tribunal de Contas do Estado
de Slo Paulo, referente ao julgamento do TC-00887.989.17-2, de acordo com a
certidlo expedida pelo sr. VaH~r Barbosa de Moraes, Secretério de Controle e
Arrecadação, foi realizada a inscriçAo na OrvidaAtiva do Municrplo do débito de

R$ 2.483.355,20 em nome da empresa INSTITUTO BRASILEIRO DE
INTERESSE SOCIAL - IBIS (documentos anexos).

Em decorrência disto, em respeito a.legislação, enviou~seuma MNotificaçlode existência de Débitos em Drvida Ativa"

para o devedor, a fim de que ocorra o pagamento espontâneo (no prazo legal).

Transcorrido o prazo e nlo havendo a
quitação do débito, seré impetrada a competente ação de execuçlo fiscal pelo
setor competente.

Informo ain~a, que foram noticiados todos os ,/
procedimentos supramencionados para o Tribunal de Contas, bem como, serlo
enviadas as Muras informaQ6es sobre a eventual quitação do débito, ou a
cópia da açlo a ser prOpostapara cobrança da drvida. . .

Oespeço-me com protestos de estima e
consideração.

Atenei
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CAI
Gerência Executiva de Governo - SorocabalSP

Av. Antônio Carlos Comitre, na 86 1 o Andar - Parque CamI)Olirr'l
CEP: 18047-620 - Sorocaba - SP

Tel: (15) 3333-2850
gigovSO@caixagov.br

Ofício nQ 0554/2021 I:GIGOVlSO
Sorocaba. 5 de NovemtJro dé 2021

À SUa Excelência oCa) Senhor (a)
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de lB1ÚNA
Rua Mauricio BaIbosáTavares Elias, 314 - Jardim Vergel de Una
CEP 18150-000-IBIÚNA- SP

,A.ssunto:EXT1NÇAO COM1RATUAL

Senhor(a) presidente,

1• Servímo-nos da presente para comunicar à Vossa Excelência que o Tenno de CompromisSO nO
03'52458-6312011, celebrâdo com o município de IbiúnálSP em 25/1112011, foi extinto por expiração do prazo de
vigência. sendo que os recu~ creditados já foram totalmente dQVOlvídos.

Respeitosamente,

ROGÉRIO FERNANOO DO AMARAL
Gerente de Filial

Gerência Executiva de Go'lftmo

• í

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informações, reclamaçêeS, sugestões e elogios)
Para pessoas com deflCl6ncla audItIVa ou de tala: 0800 726 2492

OUVldoria: 0800 725 7474
catxa.gov.br 1

28.055 vOO6 micro



- Lei•• emse'*2 .1bi<Jn&':::JIii!· ,:. en
Cotia, 22 de outubro de 2021.

A CÂMARA MUNICIPAL DE IBIÚNA
AlC ILUSTRE VEREADOR ANTONIO REGINALDO FIRMINO
AlC ILUSTRE VEREADOR ROZI AP. DOMINGUES SOARES MACHADO

Assunto: Oficio Especial

Prezados Senhores,

AVIAÇÃO RAPOSO TAVARES LTDA., permisslonária pelo transporte municipal de passageiros
do Município de Ibiúna, de acordo com a concorrência pública N° 04/2019, processo
administrativo N° 865812019 e contrato N° 5012019, vem através dessa esclarecer os itens
questionados pelos ilustres vereadores no referido oficio.

Item N° 1 - Higienização e limpeza constante nos veículos:
R: A empresa já efetuou a contratação de 3 (três) funcionários para melhorar a limpeza nos
coletivos, inclusive a partir do dia 25/10/2021, vamos disponibilizar 01 pessoa para fazer a
limpeza interna dos veículos no Tenninal Rodoviário de Ibiúna.

Item N° 2 - Aumento da frota de ônibus: .
R: Devido a volta dos alunos da Rede Estadual de Ensino, toda a frota está sendo adequada
confonne a demanda de cada linha, por isso temos o acompanhamento diário do número de
passageiros transportados

Item N° 3 - regularizar e adequar ítínerário confonne a necessidade de um bairro:
R: Referente a adequação do itinerário, esclarecemos que já é feito para atender o maior
número de usuários de cada bairro, esta regra s6 é válida desde que sempre contemple a
maioria, não a minoria
OBS: isto também depende do viário, por exemplo, em época de chuvas, nos Bairro do Morro
Grande e Carmo Messias, temos vários problemas por falta de condições do pavimento.

Item N° 4 - Retirar os ônibus que ficam estacionados na Av. Antônio Falei (Marginal):
. R: Este problema de logística dos ônibus é uma questão fisica, todos os veículos que se
encontram estacionados no local citado estão em operação, desde a construção do Terminal
Rodoviário de Ibiúna, em 1986, jamais houve uma refonna no referido Terminal. Na época havia
espaço para toda a frota, mas hoje, depois de mais de 20 anos o espaço ficou insuficiente, por
isto também, pedimos ajuda desta casa de leis para verificar e acompanhar a referida reforma
que está sendo objeto de estudo por parte da Administração Municipal

Item N° 5 -Implantação do serviço ATENDE em nosso Município: /
R: Segundo levantamento e de acordo com a concorrência pública N° 04/2019 e do prácesso
administrativo N° 8658/2019 contrato N° 50/2019 o serviço denominado ATENDE não faz parte
do edital, neste caso, seria necessário fazer um adendo ao contrato juntamente com o
departamento jurídico de ambos, Empresa e Prefeitura, implementando este atendimento muito
importante aos munfcipes.

Sem mais para o momento e sempre à disposição para quaisquer esclarecimentos. •
a "Ia a lv1uniclp I da E a

Atenci mente. Turístic íú a l.!
Recebid

ESTRADA DO MORRO GRANDE, 999· SALA 7· PARQUE SANTA RITA DE CÁSSIA· FONE: (11) 4615-1400· CEP 06700-650· COTIA· SP
CNPJ 08.6!!1.136/0001 -oa- INSCR. EST.278.161 .608.116



Cimara Municipal da Estincia Turística de Ibiúna
Rua MauriciO Barbosa Tavares Elias, 314 - Jd. Vergel de Una
48996318/0001-00 ExerclciO: 2021
BALANCETE DA RECEITA DE OUTUBRO (01/1012021 A 31/10/2021 )
CAMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURlsTICA DE IBIUNA

P.8901 de 02

Ficha Código EspecificaçAo
Vinculo

Orçada
Anterior

ArrecnoM6s TOTAL
Diferença

TOTAL DO ITEM •

0,00
0,00

0,00 0,00
0,00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO

0,00
0,00

0,00

51.975,58 0,00
6,48

51.969,10
1.139.606,96

sALÁRlO-FAMILIA 6,48
51.969,10

1.018.544,10

190 -000
190 -000

SALÁRIO-FAMILIA
SALÁRIO-MATERNIDADE

9001 9001
900; 9002 121.064,88

0,00
0,00

51.975,58

INSS 27.816,59
54.182,52

247.964,13
525.365,63

900, 9003 INSS 190-000
9OO~ 9005 IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO ~190-ooo
900t 9006 ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE 1190-000
900j 9007 EMPRÉSTIMOS - Cabta Economiea Fec 190-000

900t 9008 COFINS 190 - 000
900! 9009 EMPRÉSTIMOS - Banco do Brasil 190-000
901e 9010 OUTROS CONSIGNATÁRIOS 190-000
90119011 PIS ECSLL 190-000
901; 9012 OUTROS DEPÓSITOS 190 - 000
900< 9004 PENSA0 ALlMENTICIA 190 - 000

CREDORES DIVERSOS

125.784,92 20.600,78

62.880,77 8.952,98

22.118,65
34.470,00

0,00

8.182,01
1.330,00

0,00

275.780,72
579.5>48,15

0,00
148.365,70

0,00
71.813,75

0,00
0,00

30.300,66
35.600,00

0,00

7.115.499,97 410.833,33

0,00
7.526.333,30901, 9013 CREDORES DIVERSOS 190 - 000

REPASSE RECEBIDO 810.833,33
-400.000,00

531.896,21

7.297.499,97
-182.000,00

8.188.019,65

700; 7002 REPASSE RECEBIDO 110-000
7001 7001 DEVOLUçAO DE TRANSFERÉNCIAS 1110-000 ---_.:..----_.:..-----_.-:.-
TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIO

8.108.333,30
-582.000,00

8.717.917,88

8.717.917,88

TOTAL (ORÇAMENTÁRIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO)

Saldo do Exercido Anterior

Recurso
CXECFEDERA

Total do Saldo

Banco Conta
104 1005

Vinculo

TOTAL GERAL

Ibiúna, 31 de outubro de 2021

,

3.733,33

3.733,33

/

8.721.651,19



Câmara Municipal da Estância Turística de Ibiúna
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - Jd. Vergel de Una
489l163181OOO1-09 Exerclcio: 2021
BALANCETE DA RECEITA DE OUTUBRO ( 0111012021 A 3111012021 )
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Ficha Func Econ Especilicaçllo
Tipo Vinculo

Dotaçllo Alual
Empenho Alual

Emp no Mês
LiqAtual

Liq no Mês
Pago Mês

Emp A pagar
pagto Alual

01
0101
010101

CAMARA MUNICIPAL
~MUNlCIPAL
CORpO LEGISLATIVO

6.710.000,00

.3.760.637,24

362.584,25

3.725.944,03

361.703,44

356.306,98

112.642,48

3.647.794,78

01.031.7001.1001.0000 CONTR. AMPL E REFORMA 00 PREDlO DACAMARA
001 4.'.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇOES 200.000,000,00

01.031.7001.2001.0000 MANUTENçAODASATMOADESLEGISLATlVAS

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

002 3.1.90.01.00 ApOSENTAOORIAS, RESERVA REMUNERA 590.000,0037.317,16

0,00
37.317,16

0,00
0,00

0,00
37.317,16

3.1.90.01.01 PROVENTOS - PESSOAL CML
0,00

34.401,72

0,00
34.401,72

0,00
0,00

0,00
34.401,72

3.1.90.01.06 13"SALÁRIO - PESSOAL CML
0,00

2.915,44

0,00
2.915,44

0,00
0,00

0,00
2.915,44

260.607,83
260.607,83

0,00
2.634.164,83

108.674,33 0,00
108.674,33 989.381,18

0,00 0,00
0,00 56.760,31

0,00 0,00
0,00 27.645,05

74.364,07
74.700,59

74.364,07
708.971,30---0,00 0,00

0,00 13.021,95

74.364,07 74.364,07
74.700,59 690.121,17

0,00
5.828,18

0,00
0,00/

0,00
0,00

0,00
5.988,10

,
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Ficha Fune Econ Especificaçlio Dotaçlio Alual Emp no Mês Liq no Mês EmpAPagar

TipO Vinculo Empenho A1ual Liq Alual Pago Mês Paglo Alual

3.1.90,$2.11 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS- PES 0,00 0,00 0,00 0,00

5.988,10 5.988,10 0,00 5.988,10

006 3.3.90.30.00 MATERIALDE CONSUMO 160.000,00 7.675,43 5.424,06 6.633,18

49.263,26 46.265,26 1.643,09 42.630,06

3.3.90.30.01 COMBUSTIVEISE LUBRIFICANTESAUT()Ml 0,00 211,13 957,76 0,00

3.264,87 3.264,87 957,76 3.264,87

- GÁS ENGARAAFADO
--- -

3.3.90.30.04
0,00 0,00 0,00 0,00

510,00 510,00 0,00 510,00

3.3.90.30.07 G~NEROSDE ALIMENTAçAO 0,00 0,00 0,00 0,00

12.417,74 12.417,74 0,00 12.417,74

3.3.90.30.16 MATERIALDE EXPEDIENTE 0,00 0,00 0,00 0,00

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00

3.3.90.30.17 MATERIALDE PROCESSAMENTODE DAOC 0,00 0,00 0,00 0,00

17.561,00 17.561,00 0,00 17.561,00

3.3.90.30.21 MATERIALDE COPA E COZINHA 0,00 529,88 529,88 131,56

585,56 585,56 398,30 454,00

3.3.90.30.22 MATERIALDE LIMPEZAE PRODUTOSDE H 0,00 432,82 432,82 0,00

4.264,67 4.264,67 487,03 4.264,67

3.3.90.30.2' MATERIALPARAMANUTENçAO DE BENSI 0,00 2.998,00 0,00 2.998,00

2.998,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.30.25 MATERIALPARAMANUTENçAO DE BENS' 0,00 0,00 0,00 0,00

110,00 110,00 0,00 110,00

3.3.90.30.26 MATERIALEL8"RICO E ELETRÓNICO 0,00 3.503,60 3.503,60 3.503,60

3.778,64 3.778,64 0,00 275,04

3.3.90.30.28 MATERIALDE PROTEçAO E SEGURANÇA 0,00 0,00 0,00 0,00

560,00 560,00 0,00 560,00

3.3.90.30.30 MATERIALPARACOMUNICAÇÓES 0,00 0,00 0,00 0,00

497,50 497,50 0,00 497,50

3.3.90.30.39 MATERIALPARAMANUTENçAO DEVEIcUl 0,00 0,00 0,00 0,00

610,31 610,31 0,00 610,31

3.3.90.30.42 FERRAMENTAS 0,00 0,00 0,00 0,00

64,95 64,95 0,00 64,95

007 3.3.90.36.00 OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS- PE~ 70.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 / 0,00

006 3.3.90.39.00 OUTROSSERVIÇOSDE TERCEIROS- PESl 400.000,00 5.145,64 2.516,20 23.645,21

51.427,76 27.732,55 2.366,20 27.562,55

3.3.90.39.05 SERVIÇOS~CNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,00 0,00 19.595,38

19.595,38 0,00 0,00 0,00

,
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Ficha Func Econ Especificac;4o
Tipo Vinculo

Dotaçâo Alual

Empenho Alual

Empno M6s

Liq Alual

Liq no Mês

PagoM6s

EmpAPagar

Paglo Alual

3.3.90.39.17 -MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÃQI 0,00 0,00 0,00 0,00

300,00 300,00 0,00 300,00

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE velcl
r-r-r-: - --

3.3.90.39.19
0,00 0,00 0,00 0,00

230,00 230,00 0,00 230,00
---

3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE ENERGIA EL~TRICA 0,00 762,43 762,43 0,00

6.211,75 6.211,75 762,43 6.211.75

3.3.90.39.44 SERl/lÇOS DE AGUA E ESGOTO 0,00 108,82 108,82 0,00

1.206,86 1.206,86 108,82 1.206,86

3.3.90.39.47 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 0,00 0,00 0,00 0,00

941,86 941,86 0,00 941,86

3.3.90.39.58 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇOES 0,00 959,44 1.355,00 1.074,83

13.392,66 12.317,83 1.355,00 12.317,83

3.3.90.39.63 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS 0,00 3.175,00 150,00 3.175,00

3.250,00 225,00 0,00 75,00

-_.--- ------- ---- ------- -
3.3.90.39.69 SEGUROS EM GERAL 0,00 0,00 0,00 0,00

1.813,00 1.813,00 0,00 1.813,00

3.3.90.39.81 SERVIÇOS BANCÁRIOS 0,00 139,95 139,95 0.00

1.426,25 1.426,25 139,95 1.426,25

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESI 0,00 0,00 0,00 0,00

3.060,00 3.060,00 0,00 3.060,00

009 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇ 200.000,00 0,00 4.000,00 8.000,00

44.433,67 36.433,67 4.000,00 36.433,67

3.3.90.40.16 LOCAÇÃO DE SOF1WARE 0,00 0,00 4.000,00 8.000.00

44.266,67 36.266,67 4.000,00 36.266,67

3.3.90.40.99 OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 11 0,00 0,00 0,00 0,00

167,00 167,00 0,00 167,00

010 3.3.90.46.00 AUXiLiO ALIMENTAÇÃO 190.000,00 10.287,66 10.287,66 0,00

99.148,99 99.146,99 10.287,66 99.146,99

3.3.90.46.01 INDENIZAÇÃO AUXiLiO ALIMENTAÇÃO 0,00 10.287,66 10.287,68 0,00

99.146,99 99.146.99 10.287,66 99.146,99

011 3.3.90.49.00 AuxiLiO TRANSPORTE 90.000,00 4.503,60 4.503,60 0,00

32.223,30 32.223,30 4.503,60 32.223.30
/

3.3.90.49.01 INDENIZAÇÃO AuxilIO TRANSPORTE 0,00 4.503,60 4.503,60 0.00

32.223,30 32.223,30 4.503,60 32.223,30

012 3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERClclOS ANTERIORES 10.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

013 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENT 90.000,00 0,00 0;00 . 0,00

,
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Ficha Fune Econ EspecificaçlO
Dotaçlo Alual Emp no Mês Liq no Mês

TIPO Vinculo
Empenho Alual Liq Alual Pago Mês

23.336,80 23.336,80 0,00

4.4.90.52.Ó8 APARELHOS. EQUIPAMENTOS. UTENSILlO: 0,00 0,00 0,00

669,00 669,00 0,00

4.4.90.52.34 MÁQUINAS. UTENSILlOS E EQUIPAMENTOl 0,00 0,00 0,00

839,60 839,60 0,00

4.4.90.52.35 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE 0,00 0,00 0,00

21.828,20 21.828,20 0,00

Emp A Pagar

PagtoAlual

23.336,80

0,00
669,00

0,00
839,60

0,00
21.828,20

0101 CAMARA MUNICIPAL
3.020.000,00 160.276,62 160.276,62 15.488,92

010102 SECRETARIA DA CAMARA 1.551.500,24 1.551.500,24 159.796,87 1.536.011,32

01.031.7005.2002.0000
MANUTENçAO DA SECRETARIA DA CAMARA

014 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES 2.300.000,00 132.478,78 132.478,78 0,00

1.278.253,94 1.278.253,94 132.478,78 1.278.253,94

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS
0,00 106.227,91 106.227,91 0,00

1.117.558,79 1.117.558,79 106.227,91 1.117.558,79

3.1.90.11.42 FÉRIAS INDENIZADAS, VENCIDAS E PROP< 0,00 0,00 0,00 0,00

54.702,54 54.702,54 0,00 54.702,54

3.1.90.11.43 1:!'SALÁRIO
0,00 26.250,87 26.250,87 0,00

53.765,98 53.765,98 26.250,87 53.765,98

3.1,80,11.44 FÉRIAS _ABONO PECUNIÁRIO 0,00 0,00 0,00 0,00

22.364,01 22.364,01 0,00 22.364,01

- ---- -

3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

29.862,62 29.862,62 0,00 29.862,62

015 3.1.90.13.00 OBRlGAÇOES PATRONJ\lS 370.000,00 15.488,92 15.488,92 15.488,92

158.366,37 158.366,37 15.009,17 142.877,45

3.1.90.13.01 FGTS
0,00 15.488,92 15.488,92 15.488,92

158.366,37 158.366,37 15.009,17 142.877,45

016 3.1.9O.g2.00 DESPESAS DE EXERCIcIOS ANTERIORES 10.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

017 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
20.000,00 0,00 0,00 0,00

2.449,40 2.449,40 0,00 2.449,40

3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCEsSAMENTO DE DADC 0,00 0,00 0,00 "
0,00

2.449,40 2.449,40 0,0.0 2.449,40

018 ' 3.3.90.46.00 AuxiLiO AlMENTAçAO
180.000,00 7.715,76 7.715,76 0,00

71.820,35 71.820,35 7.715,76 71.820,35
,

~,
O'~

,
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Ficha Func

Topo
Econ Especificaçllo

Vinculo

Dotaçllo Atual

Empenho Atual

Emp no M6s

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

--3.3.90.4i01-INoENIZAÇÂO AuxiLiO ALIMENTAÇÂO 0,00
71.820,35

7.715,76
71.820,35

7.715,76
7.715,76

0,00
71.820,35

0,00
40.610,18

0,00
40.610,18

4.593,16
40.610,18

4.593,16
40.610,18

4.593,16
4.593,16019 3.3.90.49.00 AuxiLIO TRANSPORTE 100.000,00

40.610,18

3.3.90.49.01 INDENIZAÇÂO AuxiLiO TRANSPORTE
4.593,16
4.593,16

0,00
40.610,18

020 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENl 40.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

TOTAL DO ORMO
9.730.000,00 522.860,87 521.860,06 126.331,38

CAMARA MUNICIPAL
5.312.137,48 5.277.444,27 518.105,86 5.183.806,10

TOTAL ORÇAMENTARIO
9.730.000,00 522.860,87 521.980,06 128.331,38

5.312.137,46 5.277.444,27 518.105,86 5.183.806,10

DESPESA EXTRA ORÇAMENTARIA

DEVEDORES DIVERSOS

0,00 51.975,56

9001 9001 313101 SALÁRIO-FAMILlA
0,00 6,46

9002 9002 313102 RlO-MATERNlDADE

RESTOS A PAGAR

0,00 51.969,10

0,00 3.733,33

6001 6001
6002 8002

321101 RESTOS À PAGAR PROCESSADOS

321101 RESTOS PAGAR O PROCESSADOS

0,00 0,00
0,00 3.733,33

9003 9003 323201 INSS 27.586,63 247.964,13
9005 9005 323203 IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE -IRRF __ -_-_-o_1~1-=3.-__=_.48~1:,.,.4"'1~-~-=--=--=--=--=--=-~5·25'.365,63

9006 9006 323205' ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES 0,00 0,00
9007 9007 323206 EMPR~sTiMos- Caixa EConomIcaFederal - --- --~2=0~.6=00~,78 ~.764~92
9008 --90õ8~m07COFINS - -- - -- 0,00 -0.00
9009 9009 323208 EMPR STIMOS _Banoo do Ilnlsil -----. ----- 6.720,32 62.860,71
9010 -------gofo- 323209 OUTROSCONSIGNAT RIOS -------"'0-=,00..- 0,00
9011 9011 323210 PIS.-;E"C"S"LL;--------------- -------=O:.",oo~----- 0,00"
9012 9012 323213 OUTROS DE SITOS 0,00 1.036,73
9004 9004 323215 PENS,I\DALIMEíffic~ - --- - 1.330,00 34.470,00---'-----

0,00-- --- - ------ 0,00

0,00 .

0,00
r-r-

0,00

CREDORES DIVERSOS
9013 9013 323302 CREDORES DIVERSOS-- ---- ---- ---

0,00

TRANSFERENClAS FINANCEIRAS

,
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Ficha Fune Econ Especificaçlo
Tipo Vinculo

Dotaçlo Atual
Empenho Atual

Emp no Mês
Liq Atual

Liq no Me.
Pago Mês

Emp A Pagar
pagto Atual

7002 7002 323702REPASSERECEBIDO 0,00 O00=.,-_--;=--====c=====~'"'====-=----------...;.=------.;'7001 7001. 323703DEVOLU O DETRANSFERNelASRECEBIDAS 0,00 0,00

TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIO
169.719,14 1.053.171,09

6.236.977,19
TOTAL (ORÇAMENTÁRIO+EXTRA ORÇAMENTÁRIO)

SALDO PARA O MES SEGUINTE

Recurso
CXECFEDERAL 1001 1005

2.464.674,00

2.464.674,00

TOTAL DO SALDO

8.721.651,19
TOTAL GERAL

Ibiúna, 31 de outubro de 2021

PAUl SECRETÁRIO CONTABILI

L I O
FIN. INTERINO - CRC: 228919/SP

,
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